Nº 137, segunda-feira, 21 de julho de 2014

3 ISSN 1677-7069

171

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO
o-

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  114/2014

CONCORRÊNCIA N 2/2014
A Prefeitura Municipal de Palmeiras torna público que realizará lici-
tação na modalidade Pregão Presencial n° 031/2014, do tipo menor

PA nº 254/2014. SRP - OBJ - Eventual fornecimento  de

ração para cães, filhotes e gatos, conforme solicitação da Secretaria
de Saúde - Abertura: 01/08/2014 às 09:00h. Editais - Fone: 3612-
3652 - 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
zeiro.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No-  115/2014

PA nº 255/2014. SRP - OBJ - Eventual fornecimento de
anestésicos e sedativos para cães e gatos, conforme solicitação da
Secretaria de Saúde - Abertura: 01/08/2014 às 15:00h. Editais - Fone:
3612-3652 - 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site:
www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 18 de julho de 2014

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 003/2014, torna público para conhecimento dos in-
teressados SUSPENSÃO da licitação na modalidade Concorrência -
Nº 002/2014/SMS. Objeto: Construção do Complexo de Saúde do
bairro de Itinga, compreendendo anexo para atendimento infantil,
implantação do Centro de Referência à Saúde da Mulher, Centro de
Controle de Diabetes e Hipertensão e Base de Apoio para a SAMU e
Módulo Policial, para atender as necessidades do município. Por
problemas técnicos administrativos.

Lauro de Freitas-BA, 18 de julho de 2014.

LUANA GOMES DAMASCENO
Presidente da Comissão

preço Global, com início a partir das 14h00min, do dia 30 de julho de
2014, OBJETIVANDO a Contratação de Empresa (Hospital) com su-
porte e especialização para proceder a atendimentos de urgência e emer-
gência na área clinica geral e ortopédica com realização de exames e
procedimentos, Curetagem, Realização de Raios-X e Ultrassonografias
visando o atendimento da população do Município de Palmeiras durante
o exercício 2014. O EDITAL na íntegra poderá serretirado a partir desta
data (18/07/2014) na Praça Dr. José Gonçalves, 11- Palmeiras - Bahia.

Em 18 de julho de 2014
JAILSON BASTOS MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO o-

LUCIGLEIDE PACHECO DOS S. SILVA
Pregoeira PREFEITURA MUNICIPAL PREGÃO PRESENCIAL N 36/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo ao Contrato nº L085/11 (CV 201721/2011), Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: CPR Construtora
Projetos e Representações Ltda, CNPJ: 07.155.687/0001-83, fica com
o seu prazo aditivado por mais 180 (cento e oitenta) dias a contar da
data de assinatura do Termo Aditivo, Data de assinatura:
01/06/2012

2º Termo Aditivo ao Contrato nº L085/11 (CV 201721/2011), Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: CPR Construtora
Projetos e Representações Ltda, CNPJ: 07.155.687/0001-83, fica com
o seu prazo aditivado por mais 360 (trezentos e sessenta)  dias  a
contar da data de assinatura do Termo Aditivo, Data de assinatura:
29/11/2012

3º Termo Aditivo ao Contrato nº L085/11 (CV 201721/2011), Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: CPR Construtora
Projetos e Representações Ltda, CNPJ: 07.155.687/0001-83, fica com
o seu prazo aditivado por mais 180 (cento e oitenta) dias a contar da
data de assinatura do Termo Aditivo, Data de assinatura:
24/11/2013

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA No-  2/2014

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atri-
buições e considerando o julgamento da Comissão de Licitação da
Concorrência nº 002/2014, em favor da Empresa: WTM Construções
e Transportes Ltda CNPJ Nº 13.582.689/0001-51 vencedora com uma
proposta no valor de R$ 2.980.000,00 (dois milhões e novecentos e
oitenta mil reais), Homologa em 17/07/2014, considerando vencedora
por apresentar a melhor proposta de preços.

Lapão-BA, 18 de julho de 2014

TOMADA DE PREÇOS No-  23/2014

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atri-
buições e considerando o julgamento da Comissão Licitação, que
adjudicou a TP nº 023/2014, em favor da Empresa: Lopes Pinheiro
Comércio e Serviços Ltda CNPJ Nº 05.544.868/0001-76, vencedora

DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público

que realizará o PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014. DATA:
31/07/2014 às 10:00hs, na Sede da Prefeitura, sito à Rua Dois de
Julho, n° 33 - Centro. OBJETO: Contratação de empresa para aqui-
sição de Urnas Funerárias e Serviços Funerários. TIPO: Menor Preço
por Lote. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos inte-
ressados, em meio magnético e impresso, de 18/07/2014 até a véspera
da Licitação, no endereço acima das 08:30 às 12:00hs, na Sala de
Reunião da Comissão.

Licínio de Almeida-BA, 18 de julho de 2014

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
Pregoeiro

ALAN LACERDA LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No-   2/2014

A Prefeitura Municipal de Malhada fará licitação na mo-

dalidade convite no- 2/2014, objetivando a contratação de empresa
especializada em planejamento, gestão urbana e habitacional de in-
teresse social para elaboração de plano local de habitação de interesse
social, no dia 29/07/2014, às 09:00h, na sede da Prefeitura situada à
Praça Santa Cruz, S/N, Centro, Malhada - BA.

Malhada-BA, 18 de julho de 2014

JOSÉ MARCOS S.DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público aos
interessados a realização do Pregão Presencial n° 036/2014, cujo ob-
jeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
apoio na área de saúde, Educação e Cultura, Administração, Assis-
tência Social, Obras e Serviços e Agricultura e Abastecimento, com-
preendendo os serviços em geral de conservação, manutenção, lim-
peza e monitoramento de repartições públicas do município, suas áreas
externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção de alu-
nos, manutenção dos jardins e praças do município e outros espaços
públicos (serviço de jardinagem e serviços diversos de manutenção de
infraestrutura) e desenvolvimento de projetos culturais e organização
de feiras, do Município de Potiraguá, nas qualidades e quantificações
contidas em Edital. Cuja reunião será no dia 31/07/2014, às 09h00min,
na sala de Licitações da Prefeitura de Potiraguá. O Edital poderá ser
adquirido no Setor de Licitações, de 2ª a 6ª, das 8:00 às 12:00h e das
14:00 às 17:00h, até o dia 30/07/2014, mediante o pagamento de
DAM (Documento de Arrecadação Municipal), no valor de R$150,00.
Informações pelo telefone (73)3285-2170 com o pregoeiro. As demais
publicações serão realizadas no site www.potiragua.ba.io.org.br.

Potiraguá-BA, 18 de julho de 2014
JAMES BARBOSA GALVÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  80/2014

O Pregoeiro e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de

Queimadas Bahia, designada pela portaria 086/2013, de 12/09/2013,
com base no art. 4º incisos I e IV da Lei 10.520/2002, Decreto 018/2013,
torna público a publicação do Edital de Licitação: PREGÃO PRESEN-
CIAL de nº. 080/2014, cujo objeto é a Aquisição de Merenda Escolar,
para o atendimento das Creches, Pré-Escola, EJA, Ensino Fundamental
e Mais Educação deste Município. Recursos: Transferências FNDE. Os
interessados poderão adquirir o Edital com o custo unitário de R$ 20,00
na sede da Prefeitura Municipal, ao Largo Hildebrando Soares, 10, no
horário das 8:00 as 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, informações pelo
telefone (75)3644-1906 - e-mail pmqueimadasba@hotmail.com.

Queimadas - BA, 18 de julho de 2014
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO o-

do certame com uma proposta no valor de R$ 1.266.729,61 (hum
milhão e duzentos e sessenta e seis mil e setecentos e vinte e nove PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014

PREGÃO PRESENCIAL N 66/2014

reais e sessenta e um centavos), Homologa em 16/07/2014, por apre-
sentar a melhor proposta de preços.

Lapão-BA, 17 de julho de 2014

IVANILSON C. ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde

do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 003 e 004/2014, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
020/2014/SMS. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de manutenção preventiva e corretiva com serviço de re-
boque e assistência 24 (vinte e quatro) horas em veículos. Sessão de
Abertura: 11/08/2014, às 09:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio,
134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular.
Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo CD para sua
disponibilização. Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas-BA, 18 de julho de 2014

LUANA GOMES DAMASCENO
Presidente da Comissão

O Município de Ouriçangas torna público aos interessados
que se realizará no dia 01 de agosto de 2014 as 14hs a licitação
Pregão Presencial nº. 032.2014.PP. Objeto: Aquisição de veículos
populares zero km, para a manutenção dos serviços das secretarias
deste município. Informações pelo tel.75 3447 2112/ 3447 2158.
Período: Segunda a Sexta. Horário: 09:00h as 12:00h.

Ouriçangas-BA, 18 de julho de 2014

EDER MATOS DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014

Modalidade Pregão Presencial n° 030/2014, do tipo menor preço
Global, com início a partir das 10h00min, do dia 30 de julho de 2014,
OBJETIVANDO aquisição de 01 (um) veículo automotivo 0 (zero)
km, Tipo Mini Van, Capacidade para 06 (seis) passageiro, com motor
1.8, 16V Flex., ano e modelo de fabricação 2014 para servir às ações
da Secretaria M. de Assistência Social e Setor de Cadastramento
Único/Programa Bolsa Família de Palmeiras. O EDITAL na íntegra
poderá serretirado a partir desta data (18/07/2014) na Praça Dr. José
Gonçalves, 11- Palmeiras - Bahia. Jailson Bastos Macedo Pregoeiro

Torna público que a sessão pública o Pregão Presencial nº
66/2014, contratação de empresa para fornecimento de peças e asses-
sórios para manutenção dos veículos que compõe a frota desta prefeitura.
Com abertura no dia 04 de agosto de 2014, às 08:30 horas, na sede da
Prefeitura Municipal.Os interessados poderão solicitar pelo email: san-
toestevaoprefeitura@yahoo.com.br ou pelo telefone (75) 3245 - 1061.

UALLEN BARBOSA E BARBOSA
Pregoeiro

ORLANDO SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014

Objeto:Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
transportes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Fran-
cisco do Conde- Ba. Tipo Menor Preço por Lote no dia 01/08/2014 às 09hs, no
auditório da COPEL. Edital na sala da COPEL.Gratuitamente e sua entrega
será pessoalmente, portando CD ou Pen-Drive.Tel:7136518069 - São Fran-
cisco do Conde, 21/07/2014 - Nalinaldo Couto de Mello - Pregoeiro Oficial.

São Francisco do Conde-BA, 18 de julho de 2014
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014072100171

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-21T09:14:40-0300